
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00238844- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            El pedido de aval institucional y académico para para el "Ciclo de Conversaciones: Investigación, experiencias
educativas y saber pedagógico" que se realizará en el mes de octubre de 2022 con modalidad mixta; y

 

CONSIDERANDO: 

           Que se propone como objetivo generar espacios de intercambio con referentes, especialistas e
investigadores/as que, desde diferentes perspectivas metodológicas, producen acercamientos investigativos a
sujetos, procesos y contextos de intervención y acción educativa, procesos que implican narrar, escribir, leer,
interrogar, interrogarse, analizar, producir y comunicar conocimiento pedagógico;

          Que este espacio propiciará el diálogo e intercambio entre las y los especialistas e investigadores del Área de
Educación del CIFFyH y tesistas de posgrado, abiertos a su vez a estudiantes de grado y egresados/as interesados
en estas temáticas;

          Que se presenta el detalle de la propuesta y las actividades inscriptas en el Ciclo así como el apoyo de la
Escuela de Ciencias de la Educación quien trata el asunto en sesión del 21 de abril y el informe sin observaciones
de la Secretaría Académica de la FFyH;

           Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza;

           Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: ORTORGAR aval institucional y académico para el "Ciclo de Conversaciones: Investigación,
experiencias educativas y saber pedagógico" organizado por el Área de Educación del CIFFyH, el Doctorado en
Ciencias de la Educación, la Especialización en Asesoramiento y Gestión Pedagógica y la Maestría en Pedagogía de
esta Facultad, que se realizará en el mes de octubre de 2022 con modalidad mixta.



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECIOCHO DE ABRIL DEL DOS MIL
VEINTIDÓS.

cr


	fecha: Lunes 2 de Mayo de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-124-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-02T13:26:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-02T17:38:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-02T17:38:43-0300
	GDE UNC




